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LIONS CLUB HIRTSHALS HAR 40 ÅRS JUBILÆUM. 
 

Det blev fejret med manér med en fest med ledsagere på ”Den Gamle Station i Hirtshals,” 

som i 2023 blev købt af Anne Horsevad og restaureret til et meget højt niveau. Det store, 

meget flotte lokale bliver lejet ud som selskabslokale og har plads til 70 personer. 

 

 
 

Lille udsnit af de 48 personer der deltog i jubilæet i den flotte festsal. 

 

Det skal fremhæves, at denne fest blev betalt af medlemmernes egen lomme. De penge, som 

Lions indsamler til velgørende formål, går ubeskåret til velgørende formål. 

 

Der blev serveret en fantastisk menu, kreeret og leveret af Dune Dining ved Lukas Grøntved. 

Lukas er en af de nye stjerner på den gastronomiske himmel.  

 

Lukas Grøntved er udlært fra Restaurant Abstrakt i Hirtshals, hvor han bestod sin eksamen 

med en guldmedalje. Efterfølgende blev han køkkenchef på Restaurant Abstrakt, men er nu 

startet for sig selv med "Private Dining", hvor han leverer mad ud af huset og er med privat 

kok. 

 



 
Her ses de 21 personer der for 40 år siden stiftede Lions Club i Hirtshals. 

 

 

Det var d. 9. februar 1985 at Lions Club Hirtshals blev stiftet. Dengang med ganske få 

medlemmer i modsætning til i dag, hvor klubben har 37 medlemmer af begge køn. 

 

Da klubben blev startet i 1985, bestod den udelukkende af mænd, hvilket nok var lidt 

mandschauvinistisk i forhold til den ligestilling af kønnene, der er gældende i dag.  

Vi mænd, der var med til at stifte klubben, kunne på det tidspunkt ikke forestille os, at der 

skulle være kvinder med i klubben. 

 

At der kom kvinder med alligevel, skyldtes et rent tilfælde. Lions Club i Svendborg havde et 

medlem, som skulle flytte til Hirtshals, og dermed gerne ville være medlem her. Dette 

medlem hed Vanni Hansen og var kranfører. Vi tog for givet, at det måtte være en mand. 

 

Stor var overraskelsen, da Vanni Hansen kom til det første møde og viste sig at være en 

dame. Dermed blev denne mandschauvinistiske hindring nedbrudt, hvilket er det bedste, der 

er sket i klubbens historie.  

 

I dag er der en lige fordeling af begge køn i klubben, og den feministiske indflydelse på 

klubbens velgørenhedsarbejde har været af meget stor værdi. 

 



 
 

Fra venstre: Svend Ravn, Per Martensen, Henning Hatt, 

Jens Erik Bonné, Flemming Søgaard 

 

De fem personer, der efter 40 år stadig er med i Lions Club Hirtshals, blev naturligvis hyldet 

med store klapsalver ved jubilæumsmiddagen. 

 

Desværre er mange af de 21 personer, der var med til at stifte Lions Club Hirtshals, ikke 

længere medlemmer. Mange er desværre gået bort, og nogle er fraflyttet kommunen eller på 

anden måde blevet forhindret i at deltage i det frivillige arbejde, som klubbens medlemmer 

udfører. 

 

Efter denne festlige aften, som gav fornyet energi til alle medlemmerne, er alle nu klar til at 

tage fat på det frivillige arbejde for at støtte vores humanitære indsats  

 

Den næste aktivitet, der er lige på trapperne, er det årlige salg af tulipaner. 

 

Forskellige virksomheder i Hirtshals har sagt ja til at købe et antal tulipanbuketter for 100 kr. 

pr. buket. De indkomne penge går ubeskåret til arbejdet imod misbrug af narkotiske stoffer. 

 

 
 

 



Derfor vil Lions Club Hirtshals igen rette en stor og hjertelig tak til alle de lokale firmaer, 

der støtter vores humanitære indsats. Jeres generøse bidrag har gjort, at vi i vores lokale 

Lions Club har været i stand til at hjælpe og skabe en lysere fremtid for dem, der har mest 

brug for det. Uden jeres støtte ville det ikke have været muligt at opnå de resultater, vi har 

opnået. 

 

 

Med venlig hilsen 
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